
  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

66-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

04.05.2017                       № 1200     

О передаче муниципального имущества  

муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом  от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» (с изменениями),  Симферопольский 

городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:  

 

        

 1. Муниципальному казенному учреждению Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым передать Муниципальному унитарному предприятию 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым «Горавтотранс» имущество муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

2. Муниципальному казенному учреждению Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым передать Муниципальному казенному учреждению 

«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» имущество муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым согласно приложению 2 

к настоящему решению. 



 3. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, указанное 

в пункте 1 настоящего решения, на праве хозяйственного ведения за 

Муниципальным унитарным предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым «Горавтотранс». 

4. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, указанное в 

пункте 2 настоящего решения, на праве оперативного управления за 

Муниципальным казенным учреждением «Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым». 

5. Муниципальному казенному учреждению Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым совместно с  Муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым «Горавтотранс» и Муниципальным 

казенным учреждением «Учреждение по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым» осуществить 

мероприятия по выполнению пунктов 1-4  настоящего решения. 

  6. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                       

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  7.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).                                 
 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                             В.Н.Агеев 
 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению 66-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от  04.05.2017  №  1200    

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

 

муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащего передаче муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым «Горавтотранс» 

 

 
№ 
п/п 

Наименование, 
литера, номера 

Адрес (описание 
месторасположения) 

Площадь 
(кв.м) 

Назначени
е 

Первоначальная 
стоимость, 

руб. 

Остаточная 
Стоимость, 

руб. 

1 Помещение 
Литера О,О1 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Мойка 

139,0 нежилое 108000,00 108000,00 

2 Помещение 
Литера I 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а 

10684,0 нежилое 600000,00 600000,00 

3 Помещение 
Литера Б, Б1 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Склад 

38,4 нежилое 13500,00 13500,00 

4 Помещение 
Литера Т 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Гараж 

62,1 нежилое 21300,00 21300,00 

5 Помещение 
Литера В, В1,в,в1 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Склад-цех 

197,7 нежилое 63600,00 63600,00 



6 Помещение 
Литера 10 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Забор 

9,0 нежилое 15600,00 15600,00 

7 Помещение 
Литера №13 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Подпорная 
стена 

14,0 нежилое 1,00 1,00 

8 Помещение 
Литера С 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Гараж 

122,6 нежилое 41100,00 41100,00 

9 Помещение 
Литера №14 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Подпорная 
стена 
 

20,0 нежилое 1,00 1,00 

10 Помещение 
Литера Д 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Бокс 

200,6 нежилое 87600,00 87600,00 

11 Помещение 
Литера Ч 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а Строение 

9,6 нежилое 2700,00 2700,00 

12 Помещение 
Литера Х,х 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, АБК 

326,5 нежилое 224400,00 224400,00 

13 Помещение 
Литера К, К1 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Склад 

636,3 нежилое 216900,00 216900,00 

14 Помещение 
 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Подпорная 
стена 12 

23,0 нежилое 1,00 1,00 

15 Помещение 
 

Республики Крым, 
г Симферополь,  

61,0 нежилое 9600,00 9600,00 



пер. Производственный, д.8а, Цех 4 

16 Помещение 
Литера Г, Г1, г, г1 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Боксы 

191,5 нежилое 64800,00 64800,00 

17 Помещение 
Литера Н 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Мастерская 

114,1 нежилое 23508,00 23508,00 

18 Помещение 
Литера Р 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Склад ГСМ 

30,3 нежилое 12000,00 12000,00 

19 Помещение 
 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Площадка 
очистных сооружений 18 
 

17,0 нежилое 12300,00 12300,00 

20 Помещение 
Литера М 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Мастерская 

38,6 нежилое 7951,00 7951,00 

21 Помещение 
 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Очистные 
сооружения 17 

47,0 нежилое 33000,00 33000,00 

22 Помещение 
Литера Ж 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Боксы 

684,1 нежилое 519600,00 519600,00 

23 Помещение 
Литера П, п, 
под/П 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Бокс 

466,7 нежилое 255600,00 255600,00 

24 Помещение 
 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Подпорная 
стена16 

23,0 нежилое 1,00 1,00 

25 Помещение Республики Крым, 35,1 нежилое 20100,00 20100,00 



Литера З г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Кузня 

26 Помещение 
Литера Л 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Мастерская 

83,2 нежилое 17141,00 17141,00 

27 Помещение 
Литера И, п/И 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, АЗС 

9,6 нежилое 11100,00 11100,00 

28 Помещение 
Литера Э 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Туалет 

9,9 нежилое 6600,00 6600,00 

29 Помещение 
Литера В 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Навес 
 

14,2 нежилое 1,00 1,00 

30 Здание 
(административ
ное) 
Литера А 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Основные  

41,0 нежилое 1,00 1,00 

31 Помещение 
Литера Г 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Летний душ 

1,3 нежилое 1,00 1,00 

32 Помещение 
Литера Б1 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Пристройка 

153,0 нежилое 1,00 1,00 

33 Помещение 
Литера Б 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Основные 
(гараж) 

33,2 нежилое 1,00 1,00 

34 Помещение 
Литера 11 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Забор 
 

45,0 нежилое 76500,00 76500,00 



35 Помещение 
Литера Ф 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Котельная 

84,2 нежилое 39000,00 39000,00 

36 Помещение 
Литера Ш 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Туалет 

8,9 нежилое 6600,00 6600,00 

37 Помещение 
Литера У 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а,  

44,0 нежилое 17100,00 17100,00 

38 Помещение 
Литера А,А1 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, 
Диспетчерская 

80,9 нежилое 71400,00 71400,00 

39 Помещение 
Литера Щ 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а, Насосная 

7,1 нежилое 1500,00 1500,00 

40 Помещение 
(цех) Литера Е 

Республики Крым, 
г Симферополь,  
пер. Производственный, д.8а 

61,9 нежилое 31800,00 31800,00 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                                                                            А.Г.Мальцев 

 

Начальник департамента развития 

муниципальной собственности 

Администрации города 

Симферополя Республики Крым                                                                                                                     И.В. Смаль 
 

Начальник управления транспорта 

и связи Администрации города 

Симферополя Республики Крым                                                                                                                     А.В.Шабалин 

 



 

 

Приложение 2 

к решению 66-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от  04.05.2017  №  1200      

  

          
Перечень 

муниципального имущества  муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего закреплению за 

муниципальным  казённым учреждением «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики  Крым» на праве оперативного управления 

 
 

№ п/п Наименование 

объекта 

Адрес (описание месторасположения) 

Площадь (кв.м.) 

Балансовая стоимость  

(руб) 

1 Нежилые помещения 
Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Гагарина, д.18а 
132,0 2581545, 00 

2 Нежилые помещения 
Республика Крым, г. Симферополь            

ул. Железнодорожная, д. 6 
99,7 281794, 02 

3 Нежилые помещения 
Республика Крым, г. Симферополь,            

ул. Мате Залки, д.9 
53,0 257620, 92 

 
 
Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                                А.Г.Мальцев 

 

Начальник департамента развития муниципальной 

собственности  Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                                                                                                  И.В.Смаль 

 

 

 



 

 

 

 


